Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

8

13-07-2022
F.13/20/296
NL:TZ:0000152417:F001
11-08-2020

mr. C.H. Rombouts
mr J.R. Feenstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

Blauw aan de Wal B.V. (hierna:"de vennootschap" of "de onderneming")

Gegevens onderneming

KvK: 53999592

RSIN: 851109901

Rechtsvorm: besloten vennootschap

Statutaire naam: Blauw aan de Wal B.V.

Statutaire zetel: Amsterdam

Vestigingsadres: Rustenburgerstraat 273-3, 1073 GD Amsterdam

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een restaurant in het centrum van Amsterdam

onder de naam "Blauw aan de Wal".
Activiteiten volgens Handelsregister:

SBI-code: 56101 - Restaurants
Het exploiteren van ondernemingen in de horecasector, in het bijzonder het
exploiteren van het café- en restaurantbedrijf.

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95ad8901-cedb-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3160c81f-4882-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 580.008,00 € -14.775,00 € 78.983,00
2019 € 426.715,00 € -56.509,00 € 60.903,00
2020 € -82.356,29

Toelichting financiéle gegevens

Het boekjaar van de vennootschap is gelijk aan het kalenderjaar. 09-09-2020

mE1

De vennootschap is op 11 augustus 2020 failliet verklaard. De financiéle
gegevens over 2020 (voor zover beschikbaar) hebben derhalve betrekking op
de periode van 1 januari 2020 tot 11 augustus 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-09-2020
Toelichting
1
Er zijn geen personeelsleden.
Boedelsaldo
€ 17.849,10 09-09-2020
1
Toelichting
In de eerste verslagperiode is een vordering van de failliete vennootschap op
de bestuurder geincasseerd.
€ 27.950,02 13-07-2022
E8

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag ontvangen van de bestuurder
van de vennootschap (zie hoofdstuk 4).



Verslagperiode

van
11-8-2020

t/m
31-8-2020

van
1-9-2020

t/m
30-11-2020

van
1-12-2020

t/m
28-2-2021

van
1-3-2021

t/m
11-6-2021

van
12-6-2021

t/m
17-9-2021

van
18-9-2021

t/m
30-11-2021

van
1-12-2021

t/m
28-2-2022

van
1-3-2022

t/m
11-7-2022

09-09-2020

1

14-12-2020

2

26-03-2021

3

25-06-2021
E 4

24-09-2021

5

22-12-2021

6

18-03-2022

7

13-07-2022
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 45 min
2 13 uur 35 min
3 22 uur 30 min
4 14 uur 35 min
5 1 uur 50 min
6 9 uur 0 min
7 6 uur 42 min
8 7 uur 36 min
totaal 87 uur 33 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn (voornamelijk) de volgende werkzaamheden 09-09-2020
verricht: 1

e Inventarisatie: gesprek met de bestuurder, overdracht en bestuderen
relevante documenten, overige gebruikelijke werkzaamheden in het
kader van inventarisatie.

e Debiteuren: incasseren vordering vennootschap op bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode is er voornamelijk tijd besteed aan het 26-03-2021
onderzoeken van de boekhouding en administratie van de vennootschap, 3
alsmede naar de rekening-courantverhouding van de vennootschap met haar

bestuurder.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 17 november 2011. Enig aandeelhouder en 09-09-2020
tevens bestuurder is de heer D. Olthuis. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 09-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had een WA-verzekering en een verzekering voor 09-09-2020
ziekteverzuim. Naar verluidt zijn deze verzekeringen enkele maanden voor de 1
faillietverklaring beéindigd.

1.4 Huur

Niet van toepassing ten tijde van de faillietverklaring. 09-09-2020
I y 1

De vennootschap huurde voorheen een bedrijfsruimte aan de Oudezijds

Achterburgwal 99 te Amsterdam, waarvan de huur is beéindigd in maart 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat het restaurant al jaren te kampen had met 09-09-2020

verder teruglopende inkomsten. Dit was onder andere te wijten aan de slechte 1
naam die de Amsterdamse Wallen hebben gekregen onder Amsterdammers, en

de afgelegen locatie van het restaurant in een uit het straatbeeld verborgen

steeg. Hierdoor liep het aantal bezoekers de laatste jaren steeds verder terug,
terwijl het restaurant tegelijkertijd te maken had met steeds meer concurrentie

en stijgende kosten voor onder andere huur, personeel en belastingen.

In maart 2020 zijn de meeste activa van het restaurant verkocht aan een
derde partij. Getracht is om vervolgens met de verkoopopbrengst een
crediteurenakkoord te bereiken, maar hierin is de vennootschap niet geslaagd.

Directe aanleiding voor het faillissement is de aangifte van het eigen
faillissement door het bestuur van de vennootschap.

De oorzaak van het faillissement lijkt te zijn gelegen in een terugvallende 13-07-2022
omzet, waardoor de vennootschap niet meer kon voldoen aan haar financiéle 8
verplichtingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Voor de verkoop van het restaurant in maart 2020 waren er twee
personeelsleden. Deze zijn met de verkoop in dienst getreden bij de koper.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

09-09-2020

1

09-09-2020
1

09-09-2020

1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

09-09-2020
EE

09-09-2020
EE

09-09-2020
EE

09-09-2020
EE

09-09-2020
ER

09-09-2020
EE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op bestuurder € 27.950,02 € 27.950,02 € 0,00
totaal € 27.950,02 € 27.950,02 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat de vennootschap een vordering op hem had 09-09-2020

van € 17.849,10. Deze vordering is op verzoek van de curator voldaan. Eris 1

nog geen onderzoek verricht naar de juistheid van de hoogte van deze

vordering.

Uit onderzoek in de boekhouding is gebleken dat de vennootschap een 24-09-2021
rekening-courantvordering heeft op de bestuurder. De bestuurder is verzocht 5

om deze vordering te voldoen op de boedelrekening.

Ten aanzien van de rekening-courantvordering op de bestuurder is een 18-03-2022
regeling getroffen met de bestuurder. 7

In het kader van de met de bestuurder getroffen regeling heeft de 13-07-2022
bestuurder in de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 10.100,92 8

overgemaakt naar de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Corr./ tel. bestuurder. 09-09-2020
1

Aanschrijven bestuurder m.b.t. rekening-courantvordering. 24-09-2021
5

Onderzoek rekening-courantvordering, corr. bestuurder. 22-12-2021
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€19,21 09-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering ingediend van € 19,21. De vennootschap werd
niet bancair gefinancierd.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corr. div. banken.

Corr. ING Bank, bestuderen stukken.

Corr. ING Bank.

09-09-2020

1

09-09-2020

1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1

14-12-2020
2

26-03-2021

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen onderneming die zich leent voor voortzetting. 09-09-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-09-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 09-09-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen onderneming die zich leent voor een doorstart. 09-09-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-09-2020

1

6.6 Opbrengst

09-09-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-09-2020
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 09-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

Op basis van een eerste onderzoek lijkt er te zijn voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2019 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2017 is vier dagen te laat gedeponeerd. Dit
lijkt te kwalificeren als een onbelangrijk verzuim.

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is ruim een maand te laat
gedeponeerd.

De jaarrekening over het boekjaar 2015 is bijna drie maanden te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hier is nog geen onderzoek naar gedaan.

Ontbreekt, maar gelet op de omvang van de vennootschap is dit ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal van € 18.000,- is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hier is nog geen onderzoek naar gedaan.

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is geen onbehoorlijk bestuur geconstateerd.

09-09-2020
1

14-12-2020

2

09-09-2020
1

09-09-2020
1

14-12-2020

2

09-09-2020
1

09-09-2020
1

14-12-2020
2

13-07-2022
8



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 09-09-2020
1

Toelichting

Hier is nog een onderzoek naar gedaan.

Nee 14-12-2020
2
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen dat er paulianeus is gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier is nog geen onderzoek naar gedaan. 09-09-2020
1

In onderzoek. 14-12-2020
2

Er zijn tot heden geen onrechtmatigheden gesignaleerd. 24-09-2021
5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie. 09-09-2020
1

Bestuderen stukken/ administratie, corr. bestuurder. 14-12-2020
2

Bestuderen boekhouding en administratie, onderzoek rekening- 26-03-2021

courantverhoudingen, correspondentie met bestuurder. 3

Corr./ tel. bestuurder, corr. fiscus, bestuderen administratie. 25-06-2021
4

Bestuderen stukken/administratie, corr./ tel. R-C. 22-12-2021
6

Opstellen vaststellingsovereenkomst, corr./ tel. bestuurder. 18-03-2022
7

I Corr. bestuurder, opstellen vaststellingsovereenkomst. 13-07-2022

8

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 30,25

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 30,25.

€ 78,65

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 78,65.

€ 81,68

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 81,68.

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 78,65.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 532,00

€9.100,00

€ 15.830,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

09-09-2020
1

26-03-2021
3

25-06-2021
E 4

24-09-2021
5

09-09-2020

1

14-12-2020

2

26-03-2021
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 09-09-2020
1

24 14-12-2020
2

25 26-03-2021
3

26 25-06-2021
Ek

25 24-09-2021
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€73.084,14 09-09-2020
1

€103.889,19 14-12-2020
2

€114.674,38 26-03-2021
3

€115.287,82 25-06-2021
=k

€111.589,06 24-09-2021
5

€111.789,06 22-12-2021
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is dat er geen uitkering gedaan zal kunnen worden aan 09-09-2020
concurrente crediteuren. 1

W aarschijnlijk kan er vereenvoudigd worden afgewikkeld, waarbij een uitkering 14-12-2020
gedaan kan worden aan preferente crediteuren. De verwachting is nog steeds 2
dat er geen uitkering gedaan zal kunnen worden aan concurrente crediteuren.

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld. Er zal enkel een 13-07-2022
uitkering gedaan worden aan de enige preferente schuldeiser in dit 8
faillissement; de Belastingdienst.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Brieven aan crediteuren, corr. fiscus, corr. bestuurder.

Corr. crediteuren.

Corr. crediteuren.

Corr. crediteuren.

Corr. crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode beginnen aan zijn onderzoek
naar de oorzaken van het failissement en eventuele onrechtmatigheden.

09-09-2020

1

14-12-2020
2

26-03-2021
3

25-06-2021
4

24-09-2021

5

22-12-2021
6

09-09-2020
1

09-09-2020
1

09-09-2020
1



De meeste werkzaamheden zijn inmiddels afgerond. De curator hoopt het
onderzoek naar de oorzaken van het failissement en eventuele
onrechtmatigheden in de komende verslagperiode af te ronden.

Zie 10.2.

Het faillissement zal na het uitbrengen van dit verslag vereenvoudigd worden
afgewikkeld. Dit verslag is daarom het eindverslag in dit faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

De curator hoopt het faillissement in de komende verslagperiode af te kunnen
wikkelen.

Het faillissement kan na afronding van het onderzoek van de
vennootschappelijke administratie worden afgewikkeld. Het is nog onbekend
op welke termijn dit zal gebeuren.

Met de bestuurderis een regeling getroffen voor aflossing van een rekening-
courantvordering van de vennootschap op de bestuurder uiterlijk op 31
december 2022. Na aflossing van deze vordering zal het faillissement worden
afgewikkeld.

Het faillissement zal na het uitbrengen van dit verslag vereenvoudigd worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

14-12-2020
[ 2
18-03-2022
EK
13-07-2022
Ek
09-09-2020
EE
14-12-2020
[ 2
26-03-2021
EE
18-03-2022
=K
13-07-2022
=k



10.4 Werkzaamheden overig

Invullen vragenformulier fiscus, opstellen openbaar verslag. 09-09-2020
1
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C., corr. fiscus en KvkK. 14-12-2020
2
Opstellen openbaar verslag, corr. fiscus. 26-03-2021
3
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 25-06-2021
ER
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 24-09-2021
5
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 22-12-2021
6
Opstellen openbaar verslag, corr. R-C. 18-03-2022
7
I Opstellen openbaar verslag, corr. R-C., corr./ tel. bestuurder. 13-07-2022
EE
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


